

Pisz, 12 sierpnia 2022 r.

Szanowny Pan
Maciej Zmitrowicz
Dyrektor
Ciepłownia Miejskie Spółka z o.o.
w Węgorzewie

Szanowny Panie Dyrektorze

Odpowiadając na pismo z 29 kwietnia 2022 r. (znak: CeM-2022/1610/W1), informuję, że Ministerstwo Klimatu i Środowiska pracuje nad kompleksowymi rozwiązaniami z zakresu wsparcia odbiorców energii i ciepła.

Projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, który ma być procedowany na najbliższym posiedzeniu Sejmu, obejmuje zarówno odbiorców ciepła systemowego dostarczanego przez duże i małe ciepłownie objętych systemem taryf, odbiorców nabywających ciepło od przedsiębiorców nietaryfowanych oraz indywidualne gospodarstwa domowe, które ogrzewają się paliwami innymi niż węgiel.

W projekcie przewidziano jednorazowy dodatek dla gospodarstw domowych wynoszący odpowiednio:

- 3000 zł – gdy głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe na pellet drzewny albo inny rodzaj biomasy (w szczególności brykiet drzewny, słoma, ziarna zbóż),
- 1000 zł – gdy głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, na drewno kawałkowe,
- 500 zł – gdy głównym źródłem ogrzewania jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG,
- 2000 zł – gdy głównym źródłem ogrzewania jest kocioł olejowy.

Projekt ustawy przewiduje również rozwiązania mające na celu wprowadzenie mechanizmu ustalania przez przedsiębiorstwa energetyczne prowadzące działalność w zakresie wytwarzania ciepła, tzw. taryfy z rekompensatą dla odbiorców ciepła z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe i użyteczności publicznej.

Zgodnie z proponowanym mechanizmem przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania ciepła posiadające koncesję, które wytwarza ciepło dostarczane do odbiorców końcowych ciepła z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe i użyteczności publicznej, składa wniosek do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki o zatwierdzenie taryfy z rekompensatą, gdzie średnia cena ciepła wytwórcy zostaje ograniczona do średniej ceny ciepła wynoszącej:

- dla źródeł ciepła zasilanych przez gaz i olej opałowy – 150,95 zł/GJ
- dla pozostałych źródeł – 103,82 zł/GJ

Prezes Urzędu Regulacji energetyki zatwierdza taryfę:

- na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło dla odbiorców nieobjętych wsparciem określonym w proponowanej ustawie oraz

- taryfę z rekompensatą dla odbiorców w gospodarstwach domowych, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych oraz określonego katalogu instytucji użyteczności publicznej oraz ustala wysokość tej rekompensaty. Wyплаты i rozliczenia rekompensat dokonuje Zarządca Rozliczeń S.A.

Dla przedsiębiorstw energetycznych wykonujących działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania ciepła nieobjętych obowiązkiem koncesyjnym lub zwolnionych z obowiązku przedkładania taryfy do zatwierdzenia Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki, proponuje się analogiczne rozwiązanie, przy czym z uwagi na lokalny charakter tych wytwórców, obowiązek realizacji zostanie nałożony na jednostki samorządu terytorialnego właściwe ze względu na miejsce dostarczania ciepła.

Proponowane rozwiązanie wyłącza możliwość skorzystania z mechanizmu wsparcia przez podmioty, które korzystają z ochrony taryfowej na mocy ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu oraz ustawy o dodatku węglowym. Wysokość wsparcia powiązana jest z dynamiką zmiany cen nośników energii. Rekompensaty wypłacane będą w okresie sezonu grzewczego od 1 października 2022 r. do 30 kwietnia 2023 r.

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Jerzy Wojciech MAŁECKI

BIURO POSELSKIE: 12-200 Pisz, Al. Piłsudskiego 12
e-mail: jerzy.malecki@sejm.pl



Jednocześnie należy brać pod uwagę, że ostateczny kształt projektowanych przepisów wypracowany zostanie w trakcie procesu legislacyjnego.

2 powielen

POSEL NA SEJM RP
Jerzy Wojciech Małeck